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Medlemsbrev nr 3 2023  
 

Kära konstvän!  

Mitt i snöstormen är det nu dags för årets tredje medlemsbrev! Snart firar vi påsk och för många 

konstintresserade är konstrundorna ett efterlängtat vårtecken, med besök i gallerier och hemma hos 

konstnärer i bygden. Medlemsbrev nr 3 innehåller information om kommande utställningar och 

några referat från utflykter och resor sedan sist. Gallerigrupp och reseansvariga i styrelsen planerar 

för utställningar, resor och vårt kommande jubileumsår. För fortlöpande information om aktiviteter, 

besök vår hemsida https://froja.konstforeningar.se/  

 

Stämmor och årsmöten i andra föreningar 
Konstföreningen Fröjas medlemmar inbjuds att delta i aktiviteterna vid Konstfrämjandet Upplands 

årsmöte måndagen den 8 maj klockan 18.00, i Hospitalet (Ulleråker, Uppsala). Styrelsen har utsett 

May Strandberg till vår representant i årsmötesförhandlingarna.  

 

Riksförbundet Sveriges konstföreningar håller förbundsstämma i Malmö den 27 maj. Vi 

medlemsföreningar i Uppland har inget distrikt, men representeras av två valda delegater, varav May 

Strandberg är den ena.  

 

Riksförbundet Sveriges konstföreningar 
Förbundet firar 50-årsjubileum i år och därför ett stort utbud av intressanta aktiviteter som vi 

medlemmar kan ta del av. Besök hemsidan Riksförbundet Sveriges Konstföreningar 

(sverigeskonstforeningar.nu) för aktuell information. Här finns också möjlighet att ta det av inspelat 

material och information om jubileumsutställningen Vävda rum.  

 

https://froja.konstforeningar.se/
https://sverigeskonstforeningar.nu/
https://sverigeskonstforeningar.nu/
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Konst i påsk 
I vårt närområde anordnas flera konstrundor:  

➢ Konstvarning arrangerar Konstsafari 2023 Konstsafari 2023 | konstvarning.se 

➢ Konstkraft välkomnar till Konstpåsk vid Österbybruks herrgård. Konstpåsk - Konstkraft 

Båda arrangemangen kan besökas mellan 7 – 10 april, öppet 11 – 17.   

 

 

 

 

 

Ann berättar om temat  

”På utställningen visar jag måleri, målad relief och skulptur. Jag arbetar inom tre områden: 

känslor/relationer, natur/fjäll och former som inte föreställer något särskilt men som har sitt 

eget uttryck. 

 

I temat ”Nära och Långtbortistan” tänker jag att Nära är nära i känslor, upplevelser samt rumsligt 

och geografiskt. Långtbortistan är avstånd i känslor, relationer, i rummet och avlägsna platser. 

 

Det viktiga för mig är samspelet mellan form, färg, yta och material. Mina inspirationskällor har 

betydelse för arbetet med verken men behöver inte synas i resultatet. Jag vill att verken ska vara 

enkla, tydliga och precisa i sättet de är utförda samtidigt som de också förmedlar något vagt och 

svårgripbart. Jag vill att verkens uttryck talar för sig självt och betraktaren ska tolka och uppleva 

dem utifrån sina egna erfarenheter. 

 

Det här är första gången jag visar skulptur.” 

Ann Gedin, Nära och Långtbortistan  

 

Vernissage: 7 april  kl. 11 – 17 

Öppet:  7 – 10 april  kl. 11 – 17 

Galleri Fröja, Norra Tullportsgatan 10,  

Östhammar 

 

Arrangör: Konstvarning 

https://konstvarning.se/konstsafari2020.html
https://www.konstkraft.org/konstpask/
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Galleri Fröja  

 

 

 

Östhammars konstnärsförenings Vårsalong  

Utställning med jurybedömda verk av medlemmar i Östhammars konstnärsförening.  

Vernissage:  15 maj kl. 15 – 19  

Öppet:  15 – 21 maj  

må – on  kl. 15 – 19  

to – sö  kl. 12 – 16  

 

Välkommen till ny säsong i Galleri Fröja! För mer information besök https://froja.konstforeningar.se 

och vårt skyltfönster på Norra Tullportsgatan 10, Östhammar.  

 

 

Vävda rum 

Jubileumsutställningen Vävda rum börjar ta form. Vi deltar i firandet av riksförbundets 50 

årsjubileum tillsammans med över 100 andra föreningar runt om i Sverige, genom att visa 

utställningen ”Vävda rum” - Sveriges största utställning med offentlig virtuell konst! 

Utplacering av verken pågår liksom kontakter med aktörer på olika orter och inom bland 

annat Östhammars kommuns skolverksamhet. Det blir ju en lärorik och rolig aktivitet för alla 

åldrar, att upptäcka de här konstverken i olika miljöer! 

Mer om Vävda rum (Woven Places) finns att läsa i förra medlemsbrevet och på 

riksförbundets sida https://sverigeskonstforeningar.nu/virveln/konstnarerna-i-vavda-rum/  

Projektet Vävda rum är initierat av Riksförbundet Sveriges Konstföreningar och finansieras 

av Postkodstiftelsen. Vävda rum är en del av Riksförbundet Sveriges Konstföreningars 50-

årsjubileum 

En liten Minnesutställning efter 

Gunnar Emanuelsson.  

Visas i Galleri Fröja under två helger, 

den 21–23 april och 28–30 april.  

Vernissage:  21 april kl. 14 - 18  

Öppet: 28 april kl. 14 - 18 

lördag, söndag  kl. 12 – 16  

 

Urval och hängning av Vännen Torgny. 

https://froja.konstforeningar.se/
https://sverigeskonstforeningar.nu/virveln/konstnarerna-i-vavda-rum/
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Utställningen kommer att pågå från den 20 maj till den 30 september.  

Visst låter det spännande? Just nu håller vi på med utplaceringen av verken. Ambitionen är 

att alla våra tätorter ska få minst ett verk i lämplig miljö. Vi vill försöka göra det här 

intressant för olika åldrar och för både bofasta och besökare. Har du idéer och tycker att det 

här verkar roligt – hör av dig till 

➢ Kajsa Mellner Daxberg sms/tfn: 070-745 04 38 eller konstfroja@gmail.com  

 

Hänt sen sist  
Den 3 mars besökte vi Uppsala där drygt femton Fröjamedlemmar deltog i konstvisningen av Uppsala 

stadshusentré med Katarina de Verdier och det efterföljande mötet med Barbro Paulsson Weaver 

som visade fotokonst av rockikoner i Saluhallen.  

Vid ombyggnationen av Stadshuset i Uppsala, med Henning Larsen som arkitekt, satsades 1 procent 

av byggkostnaden på konst. Ungefär 200 verk är placerade i delar av huset som inte är tillgängliga för 

allmänheten. Dessa utgör olika teman för varje våningsplan. I foajén syns nu de många emaljerade 

plattorna, som tidigare utgjort utsmyckning exteriört. Här, med de stora ljusinsläppen, kom de väl till 

sin rätt. Ledorden för den nya konsten är annars ”öppenhet, transparens och demokrati”, vilket 

representeras av bland annat av Gunilla Sambergs konst i sviten ”UPPsåt”, som inne i huset 

representeras av verket ”Hembygd”, en variant av en karta över Uppsala. Alexander Skatz har valt att 

modifiera porträtt av ett antal Uppsalabor i storformat, i kontrast till porträtten över personer med 

makt. 

Utomhus, mot Vaksalagatan, fascinerar ett marmorarbete på 11 ton som skyddar en vacker pärla i 

brons, som symbol för det som är viktigt i vars och ens inre. Verket, Gowhar, är skapat av Samaneh 

Reyhanis. På motstående sida av stadshuset, mot Resecentrum, återkommer Sambergs konst i form 

av uppförstorad kylskåpspoesi, ”Anslag”, på luftintaget och ett antal skor, ”Avtryck”, som påminner 

om de avtryck vi gör och visdomen om att ”gå en mil i mina skor, innan du dömer”. 

I Saluhallen tog Barbro Paulsson Waever emot och presenterade foton tagna av henne och Peter 

Thermaenius på temat ”Moments that rocked our asses, now and then”, en stjärnspäckad kavalkad 

bav kända rockikoner.s där.            

             

mailto:konstfroja@gmail.com
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Den 18 mars besökte vi utställningarna ”NK:s möbler” på Sörmlands museum i Nyköping samt Ståhl 

Collection i Norrköping. Konstvetare Gunilla Gunnarsson var vår värd och guide. 

Trettio medlemmar deltog i resan, från tidig morgon till sena kvällen. Allt fungerade utmärkt med 

lunch på Skafferiet i Nyköping och eftermiddagskaffe på Dufweholms herrgård. 

NK:s möbler - en storsatsning på Sörmlands museum. Under nära sju decennier – från 1904 till 1973 
– pågick tillverkningen av NK:s möbler i verkstäderna i Nyköping. Femtio år efter att verkstäderna 
lades ned öppnar Sörmlands museum den första riktigt stora utställningen som någonsin gjorts om 
NK:s möbler. Här visas mer än 150 olika möbler, möbler som museet har i sina egna samlingar, men 
också som andra museer, institutioner, samlare och privatpersoner lånar ut. 

Ståhl Collection är ett privat initiativ där konstsamlaren Mikael Ståhl visar upp delar av sin 
omfattande samling av samtida konst. 

                                           

 

 

Bilder, nyheter och berättelser 

Ett medlemsbrev med många bilder kan vara fint förstås, men det ställer också till lite förtret 

om det blir för stort för våra e-postlådor. På vår hemsida Konstföreningen Fröja, finns 

däremot bilder i samband med nyheter och återblickar. Vi ger ut medlemsbrevet med ca 10 

nummer per år, men på hemsidan kan vi visa ny information betydligt oftare än så.  

Tips 1: Lägg till https://froja.konstforeningar.se som favorit i din webbläsare, så är sidan 

lättillgänglig när du vill.  

Tips 2: Vi skickar medlemsbrev till den e-postadress du angav i medlemsansökan. Kom ihåg 

att meddela oss om du byter e-postadress. 

➢ Hör gärna av dig till konstfroja@gmail.com om du har frågor eller tips om hemsidan eller 

medlemsbrevet! 

https://froja.konstforeningar.se/
mailto:konstfroja@gmail.com
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Medlemskap 

Nu är det hög tid att betala medlemsavgift för 2023.  

➢ Medlemsavgiften är nu 175 kr/år/person  

➢ Medlemsavgiften ska vara inbetald före 31 mars innevarande år för att ge en lott i 

årets konstlotteri. Ny medlem efter 31 mars kan betala förstaårsavgift fram till sista 

september. 

➢ Avgiften betalas in till plusgiro 63 07 61-5 eller Swish 123 676 132 4. Obs! Ange ditt 

namn! 

➢ Registrera nytt medlemskap på hemsidan https://froja.konstforeningar.se   

Tipsa gärna dina konstintresserade vänner om vår förening! 

 

 

Östhammar 28 mars 2023 

Kajsa Mellner Daxberg 

                                                                    

https://froja.konstforeningar.se/

